兰州市七里河区烟草专卖局关于举行
“烟草制品零售点合理布局规定”听证会的公告

依据《中华人民共和国行政许可法》、《中华人民共和国未成年人保护法》、
《中华人民共和国烟草专卖法》、《中华人民共和国烟草专卖法实施条例》、
《烟草专卖许可证管理办法》（工业和信息化部令第37号）及相关法律法规，本
着公正公开、高效便民、满足消费的原则，拟对兰州市七里河区烟草制品零售点
合理布局进行重新规定，以达到优化市场资源配置、规范卷烟市场秩序、保障消
费者和卷烟零售户的合法权益、维护国家烟草专卖制度的目的。我局将举行
《兰州市七里河区烟草制品零售点合理布局规定》听证会，现将有关事项告示如下：

一、听证内容 听取辖区内与“烟草制品零售点合理布局”有重大利益
关系和利害关系的人员对《兰州市七里河区烟草制品零售点合理布局规定》
的意见和建议。

二、听证时间和地点 听证时间：另行通知 听证地点：兰州市七里河区
银滩南路528号（兰州市七里河区烟草专卖局一楼会议室）

三、报名和参会办法
（一）人员构成。消费者协会代表（1人）、社区工作人员（1人）、持有烟草

专卖零售许可证的零售户代表（3人）、拟办理烟草专卖零售许可证的人员代
表（2人）、营销部工作人员代表（2人）、消费者代表（2人）。

（二）报名办法。有意参加本次听证会的辖区内人员请于2023年2月20
日前到兰州市七里河区烟草专卖局（兰州市七里河区银滩南路528号）填报
申请表，并提交本人身份证复印件一份。

（三）抽选代表。如自愿报名人数超过上述规定，我局将会在召开听证会
前10日分类对报名人员资格进行审查后随机选取。如自愿报名人数不足上述
规定，我局将按照实际报名范围和人数组织本次听证会，不另行补足缺员。

（四）公告代表。最终参加听证会的代表人员按上述办法确定后，名单
将在本报另行公告。

特此公告
联系电话：0931-7824083 兰州市七里河区烟草专卖局

2023年2月13日

雁北路高档商铺出租
位于雁北路东综合楼1-4层，共5000平米。
适应业态：企业办公、银行、证券、保险、酒店、餐饮等。
设有停车位，现面向社会进行公开招租，可长期租

赁，价格面议，欢迎前来考察洽谈。

咨询电话：0931-8541507
地址：兰州市城关区雁北路1685号（82路公交车

终点站、兰州重离子医院对面）

兰州市红古区烟草专卖局关于举行《红古区
烟草制品零售点合理布局规定》听证会的公告

依据《中华人民共和国行政许可法》、《中华人民共和国烟草专卖法》、
《中华人民共和国烟草专卖法实施条例》、《烟草专卖许可证管理办法实施细
则（试行）》《烟草专卖许可证申请与办理程序规定》及相关法律法规，本着
公正公开、高效便民、满足消费的原则，拟对红古区烟草制品零售点合理
布局，以达到优化市场资源配置、规范卷烟市场秩序、保障消费者和卷烟零售
户的合法权益、维护国家烟草专卖制度的目的。我局将举行《兰州市红古区
烟草制品零售点合理布局规定》听证会，现将有关事项告示如下：

一、听证内容
听取辖区内与“烟草制品零售点合理布局”有重大利益关系和利害关系

的人员对《红古区烟草制品零售点合理布局规定》的意见和建议。
二、听证时间和地点 听证时间、地点另行通知。
三、报名和参会办法
（一）人员构成。消费者协会代表（1人）、社区工作人员（1人）、持有烟

草专卖零售许可证的零售户代表（2人）、拟办理烟草专卖零售许可证的人员
代表（2人）、营销部工作人员代表（1人）、消费者代表（2人）。

（二）报名办法。有意参加本次听证会的红古辖区内人员请于2023年2月
20日前到红古区烟草专卖局填报申请表，并提交本人身份证复印件一份。

（三）抽选代表。如自愿报名人数超过上述规定，我局将会在召开听证会
前10日分别对报名人员资格进行审查后随机选取。如自愿报名人数不足上述
规定，我局将按照实际报名范围和人数组织本次听证会，不另行补足缺员。

（四）公告代表。最终参加听证会的代表人员按上述办法确定后，名单
将在本报另行公告。

特此公告
联系人：张炯伟 联系电话：0931-6216440

兰州市红古区烟草专卖局
2023年2月13日

招 聘
医院招聘护工若干名 条件：身体健康，年龄

55岁以下，男女不限，有爱心、责任心者。

地址：兰大二院6号楼4单元101室

电话：8942728（办） 13919230611

联系人：郑老师

招 聘
保安，水电维修工 15393161305

诚 聘
会计，做饭工，装卸工，各数名，包吃住。

18993132020

提示：省、市级行政审批和政务服务办理事项规定：《兰州晨报》为各类证件挂失、遗失声明、公告类信息指定刊登媒体！
安 宁区北滨河中路
1270号某小区物业招
聘保安3名，保洁2名。
电话：13919353304

诚 聘
洗车工2名男，汽车装潢
大工 1名，地点在秀川
二手车附近待遇面议。

13893430800

招 聘

茶楼餐饮招聘
餐饮主管、服务员、迎宾、水吧员，工资
面议，工作地点南关。此广告长期有效！
电话：0931-2335723 13919287142

物业公司诚聘
电工、水暖工、保洁员、保安（有消防操作证优先），
工作地点南关和七里河。此招聘广告长期有效！
电话：0931-2335723 13519310740

物业公司长期招聘
1.物业客服人员2名，男女不限，年龄
42岁以下。2.小区保安5名，53岁
以下。3.小区电工2名，55岁以下，
有电工证。工作地址：安宁区刘家堡
联系电话：18693141770

诚 聘
七里河区兰州老街附近某全新展览
馆诚聘保洁员9名：女性，53岁以下，
硬件设施一流，2200元+劳保品+福
利品+全套工装+免费培训+单休。
张经理：18215170937 13919190494

招 聘
超市营业员，年龄55岁以下，男女不限，工资
3500元，每天工作六个半小时，倒班。要求服务
热情，此广告长期有效。联系电话：17793179399

温馨提示：敬请读者 查实信息 安享权益

奔流新闻·兰州晨报
同步发布

4662740 8150592

兰州晨报分类信息广告由以下站点代办，从未委托任何其它网站、广告公司代办。办理登报业务请致电就近各广告站点。
西 关 13008774749 13919150533
安 宁 13119416621 13893228907

七里河13893126050 13919783768
东 岗13993138394 13919211748

雁 滩 13919364049 13919283848
西 固 13893273391 13150019000

河 口 13321221799 天 水13321386833 临夏州站13993081112温馨提示：敬请读者查实信息 安享权益

0931-4662740
0931-8150592

分类广告

国 际2023年2月13日 星期一 编辑 张晨A08

本报地址:兰州市白银路123号 邮编:730030 广告经营许可证号：6200003002 广告热线:0931-8156338 印刷:甘报集团印务分公司（电话：8156348）

随着时间一天天过去，受
困者生还的几率正在减少。专
家们说，被埋在废墟中的人有
可能活过一周以上时间，但“奇
迹”毕竟是少数。

土耳其副总统福阿德·奥
克塔伊 10 日深夜对媒体记者
说，过去24小时内至少有67名
被困废墟者获救，当前约有
105万灾民住进各地的震后临
时安置中心。土耳其灾害与应
急管理署11日说，自土耳其南
部靠近叙利亚的边境地区6日
凌晨发生地震以来，已监测到
1891次余震；已从南部灾区疏
散近9.3万灾民。

土耳其总统雷杰普·塔伊
普·埃尔多安 10 日说，如果本
国灾民不愿住帐篷，政府会替
他们支付一年房租。

据土耳其救灾机构通报的
数据，土耳其境内的地震遇难
人数已超过2万人，受伤者逾8
万人。

综合叙利亚政府和反对派
武装控制区救援机构提供的消
息，叙利亚境内的地震遇难人
数已超过 3500 人，另有超过
2300人受伤。

低温天气加大灾民困境和
救灾难度。联合国难民署的叙利
亚代表10日告诉媒体，该机构援
助主要着力于提供帐篷、塑料垫、
保温毯、睡垫和冬衣等物资。

据叙利亚国家电视台报

道，叙利亚总统巴沙尔·阿萨德
和妻子阿斯玛一同看望了阿勒
颇大学医院里的获救人员，随后
又探望了阿勒颇一处重灾区的
救援人员。叙利亚2011年爆发
内战以来，阿勒颇是受冲突影响
最大的地区之一，也是这次地震
受灾最严重的地区之一。

据联合国难民署统计，多
年冲突加上这次地震，导致叙
利亚现有大约530万人无家可
归。

联合国人权事务高级专员
办公室 10 日呼吁活跃在土叙
边境灾区的各方力量，包括在
叙利亚西北部活动的库尔德工
人党武装和叙利亚反政府武
装，放行赈灾人道援助。叙利
亚政府说，它已批准援助机构
向政府控制区以外灾区运送人
道救援物资。

据法新社报道，库尔德工
人党已宣布暂停其军事活动，
以便于救灾工作开展。

联合国世界粮食计划署呼
吁国际各方捐助 7700 万美元
资金，以便联合国帮助两国当
前急需食物援助的约 87 万地
震灾民，其中土耳其有 59 万
人，包括 4.5 万外籍难民，叙利
亚28.4万人。

世界卫生组织警告，许多
幸存者面临无家可归和天寒地
冻等困境，可能遭遇“次生灾
难”。 据新华社

一幕幕感人场景！
废墟中救出更多幸存者

土耳其南部近叙利亚边境地带发生大地震后第五天，救援人员在灾
区废墟下救出更多幸存者。当一个个在困境中坚持等待的人获救时，周
围人群中爆发的欢呼声，让这场巨大天灾投下的沉郁阴影中透出了亮光。

然而，救援仍面临巨大困难。两国仍有数以万计灾民无家可归，亟待
食物等基本物资援助。

10日，在土耳其靠近地中海
的海滨城市伊斯肯德伦，一对夫
妇被抬上担架，送上在一旁等待
的救护车，周围的人爆发出欢呼
声。获救夫妇的一名亲戚向救
援人员表达感谢：“你们坚持工
作了这么长时间！”。

一些受困者的乐观精神也
是救援人员士气的来源。一名
救援人员告诉美联社记者，当他
们努力想办法将夫妇俩从废墟
中解救出来时，那名陷在瓦砾中
的男子哈吉·克伦奇一直在跟救
援人员说说笑笑，给他们“打
气”。

原有 20 多万人口的土耳其
南部城市阿德亚曼是重灾区之
一。土耳其新闻电视台直播了
10 日的一场救援。当周围群众

看着救援人员将一名4岁男孩救
出废墟时，大家小心翼翼地不敢
大声欢呼，生怕惊吓到孩子。过
程中，为转移男孩的注意力，大
人们给了他一颗软糖。稍后，男
孩的27岁母亲也被救了出来，她
断了一根肋骨。

在靠近震中的土耳其南部
加济安泰普市，救援人员把17岁
的阿德南·科尔库特从一处地下
室瓦砾中拽出时，亲属们喜极而
泣。他获救前被困94小时，饥渴
难耐时，不得不靠喝自己的尿维
持生存。“感谢上天你们来了。”
他被抬进救护车前，还来得及接
受母亲和其他家人的拥抱、亲
吻。一名女性救援人员告诉他：

“我有个像你一般大的儿子，我
有四天没怎么睡觉了……想把

你救出来。”
同一天，土耳其媒体报道了

十几名幸存者在受困4天多后获
救的故事。除了上述几人，据土
耳其新闻电视台报道，救援人员
发现伊斯肯德伦的一栋被震塌
的高层公寓废墟中埋着 9 人，随
后救出了其中 6 人，其中一名女
子被担架抬走时还对周围人群
挥手致意。那栋公寓距离地中
海岸仅 200 米，地震导致海水涌
入市中心，这处废墟侥幸没被淹
没，否则受困者脱身几率更小。

而在土耳其震中所在省的
卡赫拉曼马拉什市，媒体捕捉到
一名救援人员用手机给两名受
困少女播放流行歌曲的画面。
那是一对姐妹，依偎着活了下
来，听着歌等待获救。

【依然艰难】

【互相打气】 ▶▷▶

▶▷▶